ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   1 5 . 0 3 . 2 0 2 1                         №      6 3

О внесении изменений

в постановление

Законодательного Собрания

Владимирской области

«О некоторых вопросах

организации конкурса

на замещение вакантной

должности государственной

гражданской службы

Владимирской области

в Законодательном Собрании

Владимирской области

и включение в кадровый резерв

Законодательного Собрания

Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Владимирской

области от 25.12.2018 № 142 «О некоторых вопросах организации конкурса на

замещение вакантной должности государственной гражданской службы

Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области и

включение в кадровый резерв Законодательного Собрания Владимирской

области» (в редакции постановлений Законодательного Собрания

Владимирской области от 06.02.2019 № 37, от 06.09.2019 № 273, от 16.03.2020

№ 54) следующие изменения:

1) в обозначении пункта 6 приложения 2 цифру «6» заменить цифрой

«5»;

 2

2) в приложении 3:

а) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) тестирование (40 вопросов);»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Перечень вопросов для тестирования и подготовка заданий для

выполнения письменных работ осуществляется членами конкурсной

комиссии.»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Оценка кандидатов производится конкурсной комиссией в

отсутствие кандидатов по 5-балльной шкале:

1) по результатам тестирования подсчитывается общее количество

правильных ответов и определяется количество баллов:

97-100% правильных ответов - 5 баллов;

86-96% правильных ответов - 4 балла;

76-85% правильных ответов - 3 балла;

70-75% правильных ответов - 2 балла;

менее 70% - 1 балл;

2) по результатам иных методов оценки определяется количество баллов:

высокий уровень - 5 баллов;

хороший уровень - 4 балла;

удовлетворительный - 3 балла;

низкий уровень, неудовлетворительный - 2 балла;

неприемлемый уровень - 1 балл.»;

г) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«При равенстве итоговых баллов у нескольких кандидатов решение

конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым

большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании конкурсной

комиссии. Кандидат, набравший наибольшее количество голосов членов

конкурсной комиссии, располагается выше в рейтинге других кандидатов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания

Владимирской области                                                                           В.Н. Киселев